CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

.............., ngày..... tháng..... năm 20...

  ĐƠN XIN THÀNH LẬP

HỘI.................................................................

	Kính gửi:
	- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh …………..;

	- Sở Nội vụ tỉnh ……………………..

Thay mặt các thành viên trong Ban vận động thành lập Hội......................, Tôi làm đơn này kính trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc xin phép thành lập Hội...............................................................................................
1. Sự cần thiết thành lập hội:

a, Tình hình địa phương và yêu cầu thành lập hội:........................

.............................................................................................................................

b, Tình hình tổ chức, hoạt động hội:.......................................................................

.................................................................................................................................

2. Tôn chỉ, mục đích của hội:..................................................................................

................................................................................................................................

3. Nhiệm vụ của hội:...............................................................................................

.................................................................................................................................

4. Nguyên tắc tổ chức và hoạt động:.......................................................................

.................................................................................................................................

5. Phạm vi hoạt động, tư cách pháp nhân của hội:..................................................

.................................................................................................................................

6. Tiêu chuẩn hội viên, số hội viên ban đầu (có danh sách gửi kèm theo):

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

7. Cơ cấu tổ chức bộ máy, dự kiến nhân sự chủ chốt của hội:................................

.................................................................................................................................

8. Tài sản, tài chính và trụ sở ban đầu của hội:.......................................................

.................................................................................................................................

Chúng tôi xin gửi hồ sơ gồm:

1. Đơn xin thành lập Hội;

2. Dự thảo Điều lệ và tổ chức hoạt động của Hội;

3. Dự kiến phương hướng hoạt động;

4. Quyết định công nhận Ban vận động; danh sách những người trong Ban vận động thành lập Hội được cơ quan nhà nước có thẩm quyền công nhận;

5. Lý lịch tư pháp và sơ yếu lý lịch của người đứng đầu Ban vận động;

6. Danh sách hội viên đăng ký tham gia ban đầu của Hội;

7. Văn bản xác nhận nơi dự kiến đặt trụ sở;

8. Bản kê khai tài sản do các sáng lập viên tự nguyện đóng góp (nếu có).

Vậy kính đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, giải quyết cho chúng tôi được phép thành lập Hội........................................................................................................

Chúng tôi xin hứa:

- Chấp hành đúng các quy định của pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

- Tổ chức, hoạt động theo đúng Điều lệ của Hội đã được Chủ tịch UBND tỉnh ký Quyết định phê duyệt.

Chúng tôi xin trân trọng cảm ơn./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: BVĐ thành lập hội.

	TM. BAN VẬN ĐỘNG THÀNH LẬP HỘI

TRƯỞNG BAN

(Ký tên và ghi rõ họ tên)